

خبر

میزان تحقق برنامه چهارم در فناوری اطلاعات

تنظیم‌کنندگان برنامه چهارم توسعه به موجب ماده ۵۷ این برنامه دولت را ملکف کردند برای توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات، تحقق اقتصاد مبتنی بر دانایی و کسب جایگاه برتر منطقه را تا پایان برنامه چهارم توسعه به دست آورد. به گزارش مهر، آخرین آمارهای ارائه‌شده نشان می‌دهد برخی اهداف برنامه چهارم توسعه در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت کامل محقق نشده که برای مثال می‌توان به چهارم توسعه در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات تحقق ضریب نفوذ ۵۰ درصدی تلفن ثابت در کشور اشاره کرد.
اما دولت در برخی موارد در این بخش نیز بیش از اهداف برنامه حرکت کرده است.طبق آمارهای اعلام‌شده ایران حدود ۲۷/۵ میلیون نفر کاربر اینترنت دارد که تنها یک میلیون نفر از این تعداد مشترک اینترنت پرسرعت از طریق ADSL هستند و سهم اینترنت پرسرعت بی‌سیم از پروتکل وایمکس نیز در کشور بسیار ناچیز است. با وجود این تعداد کاربر گفته شده است ضریب نفوذ اینترنت دایل‌آپ در کشور حدود ۳۴ درصد است و این امر نشان از تحقق اهداف برنامه چهارم در این بخش دارد.
اما به اعتقاد کارشناسان از آنجایی که ضریب نفوذ اینترنت در دنیا از شاخص کاربران پرسرعت سنجیده می‌شود، در این مقوله کشور ما جایگاه مناسبی را به خود اختصاص نداده است. هم‌اکنون هفت هزار و ۶۵۰ مدرسه به شبکه ملی اینترنت متصل شده‌اند و اینترنت نیز به ۳۳۴ دانشگاه کشور واگذار شده است. گفته می‌شود بانکداری الکترونیک نیز در ۲۲ هزار و ۴۰۰ شعبه بانکی کشور در حال انجام است.

میزبانان مراسم افتتاحیه

مایکروسافت از دادگاه اپل دست خالی بازگشت

شکایت یکی از بنیانگذاران شرکت مایکروسافت از اپل و چند شرکت بزرگ فناوری دیگر به جایی نرسید. به گزارش اپل اینسایدر، پل آل دادخواستی را بر ضداپل و ۱۰ شرکت دیگر فناوری تقدیم دادگاه امار قاضی این شکایات را مهمی تشخیص داده و آنها را رد کرد. با این حال آلن قصد دارد شکایات خود را مجدداً مطرح کند. وی مدعی است اپل و دیگر شرکت‌ها چهار اختراع ثبت‌شده توسط وی در حوزه تجارت الکترونیک و جست‌وجو در اینترنت را بدون کسب اجازه مورد استفاده قرار داده‌اند. از جمله دیگر شرکت‌های تحت تعقیب از سوی آلن می‌توان به فیس‌بوک، یاهو و AOL اشاره کرد. چندی قبل تمامی شرکت‌های مورد تعقیب ادعاهای آلن را رد کرده بودند. قاضی دادگاه نیز گفت این ادعاها انقدر گسترده و متنوع است که نمی‌توان آنها را ثابت کرد یا در موردشان نظر داد.

میزبانان مراسم افتتاحیه

حمله هکرها به وب‌سایت‌های هلندی

پس از آنکه یک نوجوان ۱۶ساله به اتهام دست داشتن در کمپین حمله سایبری علیه وب‌سایت‌های مخالف ویکی‌لیکس در هلند دستگیر شد، هکرها ی حامی این سایت به یکی از وب‌سایت‌های دادستانی هلند حمله کردند. به گزارش ایسنا، این هکرها همچنین تلاش کردند وب‌سایت شرکت پرداخت آنلاین به نام مانی‌پوکر را مسدود کنند. این گروه از هکرها اعلام کردند هدف آنها به راه انداختن آشوب تجاری یا بر هم زدن روند خرید کریپسمس به طور آنلاین نیست. وب‌سایت افشاگر ویکی‌لیکس به انتشار اسناد محرمانه سیاست خارجی امریکا و سایر کشورهای خارجی پرداخته و همین مساله باعث عصبانیت این دولتها شده است. دادستان‌های هلندی بیان کردند این گروه از هکرها که حمله علیه وب‌سایت‌ها را تدارک دیده‌اند باعث شدند چندین ساعت این وب‌سایت‌ها از سرویس خارج شوند. به گفته آنها به احتمال زیاد این حملات در ارتباط با دستگیری یک نوجوان مرتبط با حملات سایبری علیه وب‌سایت‌های مخالف ویکی‌لیکس است. یک قاضی هلندی روز پنجشنبه در لاهه، این نوجوان ۱۶ساله را به گذراندن ۱۳ روز در بازداشت محکوم کرد تا تحقیقات ادامه یابد.

میزبانان مراسم افتتاحیه

رود لپ‌تاپ‌های Acer به دنیای سه‌بعدی

شرکت Acer محصولات سه‌بعدی جدید خود را با قابلیت پشتیبانی از تکنولوژی Nvidia 3D Vision معرفی کرد. به گزارش موبنا، جدیدترین مدل سه‌بعدی معرفی‌شده که Aspire 5745DG نام دارد، لپ‌تاپی است ۱۵/۶ اینچی که از توان بسیار بالایی برای انجام کارهای گرافیکی برخوردار است که البته قیمت نسبتاً بالائی از محصولات کنونی خواهد داشت. برای این مدل از موتورهای گرافیکی جدید Nvidia استفاده شده‌است که قابلیت پشتیبانی از بخش تصاویر سه‌بعدی به واسطه تکنولوژی 3D Vision را دارند. قابلیت‌های این محصول با مدل سه‌بعدی پیشین این شرکت یعنی لپ‌تاپ Aspire 5738DG متفاوت است و در واقع مدل 5745DG، نسل جدید این نوع محصولات به حساب می‌آید. محصول یادشده به همراه نسخه ۶۴ بیتی سیستم عامل ویندوز ۷ عرضه خواهد شد و از حیف این امکانات و قابلیت‌های آن می‌توان به شار کارت حافظه SD و عینک مخصوص 3D Vision برای تماشای تصاویر سه‌بعدی اشاره کرد.
همچنین استفاده از پردازنده قدرتمند Core i5-460M یا فاکس پایه ۲/۵ مگاهرتز و موتور گرافیکی قدرتمند Nvidia GeForce GT 425M (با قابلیت بازپخش تصاویر سه‌بعدی با سرعت پردازش تصویر ۱۲۰ Hz) از دیگر قابلیت‌های این لپ‌تاپ است.

میزبانان مراسم افتتاحیه

بنابیر اظهارات معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی شرکت ارتباطات زیرساخت متأسفانه برخی از ISPها ضریب به اشتراک گذاشتن ظرفیت پهنای باند خود را افزایش

می‌دهند که این موضوع به کندی سرعت برای کاربر منجر می‌شود. گفته‌های این مقام مسوول در شرکت ارتباطات زیرساخت در حالی بیان می‌شود که بخش خصوصی انحصاری بودن پهنای

باند را عامل کاهش سرعت و به تبع آن عدم کاهش قیمت اینترنت پرسرعت از طریق ADSL هستند و سهم اینترنت در کشور ناچیز است. با وجود این تعداد کاربر گفته شده است ضریب نفوذ اینترنت دایل‌آپ در

کشور حدود ۳۴ درصد است و این امر نشان از تحقق اهداف برنامه چهارم در این بخش دارد. اما به اعتقاد کارشناسان از آنجایی که ضریب نفوذ اینترنت در دنیا از شاخص کاربران پرسرعت سنجیده می‌شود، در این مقوله کشور ما جایگاه مناسبی را به خود اختصاص

نداده است. هم‌اکنون هفت هزار و ۶۵۰ مدرسه به شبکه ملی اینترنت متصل شده‌اند و اینترنت نیز به ۳۳۴ دانشگاه کشور واگذار شده است. گفته می‌شود بانکداری الکترونیک نیز در ۲۲ هزار و ۴۰۰ شعبه بانکی کشور در حال انجام است.

میزبانان مراسم افتتاحیه

انحصاری در اختیار دولت باقی خواهد ماند. از طرفی خریداری و ورود پهنای باند توسط شرکت‌های خصوصی یکی از راهکارهایی است که فعالان حوزه برای رفع مشکل قیمت، کمیت و کیفیت پهنای باند عنوان می‌کنند و معتقدند ورود بخش خصوصی در این حوزه به پیشرفت و افزایش کیفیت منجر خواهد شد. با این وجود محمدعلی آریانیان بیان می‌کند اپراتورهای بین‌المللی که در جهان وجود دارند، در حال رقابت‌اند و زمانی که ما از آنها پهنای باند به‌صورت انبوه می‌خریم، تخفیف خوبی می‌دهند. در عین حال او ورود پهنای باند توسط بخش خصوصی را غیرممکن دانسته و بیان می‌کند بخش خصوصی بارها به ما اعلام کرده که می‌تواند پهنای باند را ارزان‌تر از قیمتی که ما در مرز می‌خریم، وارد کند، ما نیز در این زمینه فراخوان دادیم که اگر می‌توانند، پهنای باندی را که ما در مرز خریداری می‌کنیم با قیمت پایین‌تری خریداری کنند. اما اگر یک شرکت خصوصی مدعی شود که می‌تواند این کار را با قیمت پایین‌تری انجام دهد، ممکن به نظر نمی‌رسد. در مقابل رئیس انجمن کارفرمایان خدمات شبکه‌های اینترنتی بر این عقیده است که بخش خصوصی بهتر می‌تواند با طرف‌های خارجی خود چانه‌زنی کرده و در قالب‌های بخش خصوصی پهنای باند ارزان‌تری به دست مردم برساند. در این میان مدیران بخش خصوصی بر این باورند که مشکل اصلی شرکت‌های اینترنتی در زمینه میزان پهنای باند، کیفیت نامناسب آن بوده است؛ همچنین کیفیت همیشه با نوسان روبه‌رو بوده و از کیفیت مناسبی در این زمینه برخوردار نیستیم اما با این حال نسبت به سال‌های گذشته کیفیت‌مان بهبود یافته است. از طرفی متأسفانه در کشور زیرساخت از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و این موضوع ارتباطی به فیبر نوری ندارد و در بحث ADSL(اینترنت پرسرعت) مسیرهای مخابرات و بستری که این سرویس از آن طریق به دست مشتری می‌رسد، خراب است. با این حال براساس آیین‌نامه خدمات‌دهی اینترنت مصوب شورای

میزبانان مراسم افتتاحیه

گذرگاه قانون

میزبانان مراسم افتتاحیه

اظهارات مدیران شرکت ارتباطات زیر ساخت در خصوص کاهش سرعت اینترنت

بخش خصوصی اشتراک گذاری پهنای باند را افزایش می‌دهد

حامد شفیعی

بنابیر اظهارات معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی شرکت ارتباطات زیرساخت متأسفانه برخی از ISPها ضریب به اشتراک گذاشتن ظرفیت پهنای باند خود را افزایش می‌دهند که این موضوع به کندی سرعت برای کاربر منجر می‌شود. گفته‌های این مقام مسوول در شرکت ارتباطات زیرساخت در حالی بیان می‌شود که بخش خصوصی انحصاری بودن پهنای باند را عامل کاهش سرعت و به تبع آن عدم کاهش قیمت اینترنت پرسرعت از طریق ADSL هستند و سهم اینترنت در کشور ناچیز است. با وجود این تعداد کاربر گفته شده است ضریب نفوذ اینترنت دایل‌آپ در کشور حدود ۳۴ درصد است و این امر نشان از تحقق اهداف برنامه چهارم در این بخش دارد. اما به اعتقاد کارشناسان از آنجایی که ضریب نفوذ اینترنت در دنیا از شاخص کاربران پرسرعت سنجیده می‌شود، در این مقوله کشور ما جایگاه مناسبی را به خود اختصاص نداده است. هم‌اکنون هفت هزار و ۶۵۰ مدرسه به شبکه ملی اینترنت متصل شده‌اند و اینترنت نیز به ۳۳۴ دانشگاه کشور واگذار شده است. گفته می‌شود بانکداری الکترونیک نیز در ۲۲ هزار و ۴۰۰ شعبه بانکی کشور در حال انجام است.

عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۸۰، بخش دولتی به عنوان تأمین‌کننده انحصاری پهنای باند معرفی شده است و شرکت‌های توزیع‌کننده و عرضه‌کننده اینترنت و سازمان‌های دولتی و دانشگاه‌ها باید پهنای باند مورد نیاز خود را از بخش دولتی تأمین کنند.

انحصار دولتی عامل کاهش سرعت

مسوولان شرکت ارتباطات زیرساخت همواره بیان می‌کنند شرکت ارتباطات زیرساخت پهنای باند را ارزان‌تر از مرز خریداری می‌کند. از این رو معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی شرکت ارتباطات زیرساخت در این باره می‌گوید: «وقتی این پهنای باند را به تهران می‌آوریم، لازم است از یک شبکه ارتباطی بگذرد که تعرفه‌های این شبکه ارتباطی در مخابرات مشخص است و هزینه انتقال نیز به آن افزوده می‌شود و در نهایت قیمت حاصل همانی می‌شود که به مردم ارائه می‌کنیم.» آریانیان دلیل این ادعا را وجود یارانه پهنای باند از سوی شرکت‌های خارجی می‌کند و ادامه می‌دهد: در برخی کشورها به این بحث یارانه اختصاص داده می‌شود اما در کشور ما یارانه‌ای در این زمینه وجود ندارد. به همین دلیل به اعتقاد من در مقایسه کشورهایی که برای این بخش یارانه می‌دهند، با کشور خودمان متوجه می‌شویم که قیمت اینترنت در ایران بالا نیست.
بنابر اظهارات مدیران شرکت ارتباطات زیرساخت دولت یکی از متولیان اصلی در توسعه روند بهره‌برداری از اینترنت در سطح جامعه است و در این میان هر اندازه بهای پهنای باند پایین‌تر باشد، به همان میزان قیمت اینترنت نیز کاهش پیدا می‌کند. اما در مقابل به گفته مدیران شرکت‌های خصوصی چون پهنای باند و خرید آن از شرکت‌های خارجی در انحصار دولت است. طبیعی است که با بهایی بسیار بالاتر از معمول به دست مشتری می‌رسد. با این وجود آریانیان در پاسخ به این پرسش رسانه‌ها مبنی بر اینکه آیا وجود انحصار دولتی در بخش اینترنت و غیرقابتی بودن این بازار موجب اجحاف به مصرف‌کنندگان نهایی نمی‌شود، بیان می‌کند شرکت زیرساخت پهنای باند مورد نیاز را به صورت انبوه

میزبانان مراسم افتتاحیه

آیین‌نامه همکاری شرکت‌های PAP و مخابرات

پرسرعت و شرکت‌های مخابراتی حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از تاریخ مصوب و ابلاغ این آیین‌نامه موظف به ایجاد سامانه ثبت درخواست خدمات با امکان نظارت بر خط – آنلاین – سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هستند. بر اساس تبصره یک ماده ۶ این آیین‌نامه اگر به هر دلیل در مرکز ارتباطات و خدمات مخابراتی فراهم نشود، باید شرایط ایجاد امکانات جدید با عدم آن با ذکر دلایل فنی و اقتصادی حداکثر یک هفته پس از دریافت درخواست به صورت کتبی و مشخص از سوی شرکت‌های مخابراتی به شرکت‌های بخش خصوصی اعلام شود.

از طرفی بر اساس تبصره ۳ ماده ۶ در صورت تمایل شرکت‌های بخش خصوصی به اجرای طرح‌های توسعه‌ای، مسوولیت دریافت مجوزهای لازم و تهیه کلیه موارد و ملزومات و اجرای طرح مطابق با استانداردهای مخابراتی با هماهنگی شرکت‌های مخابراتی، بر عهده شرکت‌های بخش خصوصی است. ماده ۷ این آیین‌نامه می‌افزاید در مواردی که شرکت‌های مخابراتی لینک‌های ارتباطی مورد نیاز شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت پرسرعت را تأمین نکنند، شرکت‌های خصوصی می‌توانند بر اساس مجوزهای دریافتی از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نسبت به برقراری لینک‌های ارتباطی بین نقاط مورد نظر خود در محدوده غیرزیرساخت اقدام کنند.

در ماده ۱۱ نیز آمده است با توجه به محدودیت‌های کابلی به خصوص در مراکز پرظرفیت به منظور افزایش کیفیت و کاهش قیمت تمام‌شده برای مشتری و توسعه سریع‌تر واگذاری پورت‌های پرسرعت، شرکت‌های مخابراتی موظفند حداکثر همکاری را در واگذاری فضای اکتیو- فضای فعال برای نصب امکانات- با شرکت‌های خصوصی ارائه‌دهنده اینترنت پرسرعت داشته باشند.

عین حال شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت پرسرعت نیز باید خدمات مخابراتی مورد نیاز خود را به صورت درخواست کتبی و در چارچوب پروانه اعطایی، به تفکیک خدمت و مرکز مخابراتی به شرکت‌های مخابراتی اعلام کنند. شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت

اظهارات مدیران شرکت ارتباطات زیر ساخت در خصوص کاهش سرعت اینترنت

بخش خصوصی اشتراک گذاری پهنای باند را افزایش می‌دهد

حامد شفیعی

ادامه سخنان خود در خصوص کاهش سرعت اینترنت برای مشترکان بیان می‌کند عمده دلیل این کاهش سرعت، به اشتراک‌گذاری پهنای باند به تعداد مشترکان زیاد توسط شرکت‌های بخش خصوصی است. او می‌گوید: «پهنای باندی که ما به‌صورت خالص خریداری می‌کنیم، به‌صورت خالص در اختیار مردم قرار نمی‌گیرد و در واقع به اشتراک گذاشته می‌شود، یعنی زمانی که شما ظرفیتی را از یک شرکت می‌گیرید، در طول شبانه‌روز از این ظرفیت به یک میزان استفاده نشده و وقتی ما از این شرکت آن را در اختیار دیگران قرار می‌دهد.» این در حالی است که شرکت‌های خصوصی عامل اصلی این مساله را کم‌فروشی شرکت ارتباطات زیرساخت و به دنبال آن شرکت مخابرات می‌دانند. به گفته آنها کم‌فروشی شرکت ارتباطات زیرساخت و شرکت مخابرات در ارائه خدمات مرتبط با اینترنت، کاهش سرعت و کیفیت را در این سرویس موجب شده است.

بنابر اظهارات سعادت عضو کمیسیون اینترنت سازمان نظام صغفی رایانه‌ای با وجود اینکه متولیان دولتی از بی‌محدودیت بودن میزان پهنای باند کشور و امکان واگذاری آن به هر ایرانی در هر جای کشور و به هر میزان مورد تقاضا سخن می‌گویند، در پاسخ به انتظار این شرکت‌ها مبنی بر افزایش پهنای باند، نه تنها هیچ پهنای باند اضاف‌ای جهت ارائه وجود ندارد، بلکه همان مقداری هم که قبلاً واگذار شده به لحاظ کیفی و کمی در پایین‌ترین وضعیت ممکن قرار دارد. وفاقش یکی از مدیران شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت پرسرعت به اشتراک‌گذاری پهنای باند را متوجه شرکت ارتباطات زیرساخت دانسته و بیان می‌کند پهنای باندی که به عنوان مثال در دویی در اختیار شرکت‌ها قرار می‌گیرد، به صورت اختصاصی است اما در کشور ما همین میزان پهنای باند که به شرکت‌ها داده می‌شود، بین چندین متقاضی - شرکت خصوصی- به اشتراک گذاشته می‌شود. هرچند معاون شرکت زیرساخت یادآور شده زمینه‌های زیادی برای مشارکت بخش خصوصی وجود دارد.

برای مثال توسعه پهنای باند داخلی قابل واگذاری به بخش خصوصی است که در آینده شاهد حضور بخش خصوصی در این زمینه خواهیم بود و مدیران این شرکت نیز بیان می‌کنند شرکت‌های زیادی علاقه‌مند به تأمین پهنای باند کشور هستند و شرکت ارتباطات زیرساخت نیز مصمم به افزایش مسیرهای ارتباطی با استفاده از توان بخش خصوصی است. اما کارشناسان معتقدند تا زمانی که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص انحصاری بودن پهنای باند وجود دارد، نمی‌توان امیدوار بود پهنای باند توسط بخش خصوصی وارد شود.

میزبانان مراسم افتتاحیه

دولت و بخش خصوصی یکدیگر را به کم‌فروشی متهم می‌کنند

معاون برنامه‌ریزی شرکت ارتباطات زیرساخت در

میزبانان مراسم افتتاحیه

ساخت آلبوم دیجیتالی به کمک نرم افزار

ساخت WebShowهای آنالاین: ساخت Video Streaming برای بخش یک WebShow آنلاین و انتشار آن روی یک وب‌سایت یا به اشتراک گذاشتن آنها در محیط تعیین شده وب‌سایت Photodex.com

ساخت اسلایدش‌های اجرایی: ساخت فرمت EXE و اجرایی و محیطی DVD-Menu مانند و زیبا از ویژگی‌های این بخش است. از تصاویر شما در مقابل کپی شدن جلوگیری به عمل می‌آید و نیاز به هیچ نرم‌افزار اضافی برای پخش اسلایدشو شما نیست. موارد استفاده از این نرم‌افزار برای ویژگی‌های بسیاری است که از جمله آن می‌توان به این موارد اشاره داشت: آسانی و انعطاف‌پذیری کار با نرم‌افزار: قابلیت Drag&Drop و استفاده از انواع فرمت‌ها مانند فرمت‌های صوتی، تصویری و ویدئویی-که توانایی پشتیبانی از بیش از ۱۰۰ فرمت را داراست. قادر است تعداد لایه‌ها و تصاویر متعدد و همچنین زمان متغوانی را برای هر اسلاید در نظر بگیرد. توانایی تصحیح تصاویر شما با یک کلیک و همچنین Watermark کردن تمامی تصاویر برای حفظ کپی‌رایت از دیگر ویژگی‌های این نرم‌افزار در این زمینه است.

بی‌نهایت، پیش‌نمایش آنی پروژه ساخته شده در هر مرحله به صورت Full-Screen، جمع‌آوری و مدیریت پروژه‌ها، استفاده از قالب‌های نمونه مختلف برای صرفه‌جویی در زمان و همچنین گرفتن بک‌آپ خودکار از کار شما از جمله ویژگی‌های مرتبط با این بخش است. توانایی‌های ساخت ویدئو سی‌دی و دی‌وی‌دی: ساخت و رایت پروژه‌ها به صورت دی‌وی‌دی حرفه‌ای و همچنین وی‌سی‌دی از ویژگی‌های این بخش است. ویژگی Anti-flicker، پشتیبانی NTSC و PAL استاندارد، رایت تعداد متعددی سی‌دی و دی‌وی‌دی و همچنین رایت به صورت سایر فرمت‌های مختلف تصویری بر روی سی‌دی

سال پنجم ■ شماره ۱۱۳۶ *شرق* روزانه

جرایم رایانه‌ای

عدم رعایت قانون کپی‌رایت در کشور آرام حامدی

استفاده از محتوا و مطالب درج شده در فضای وب، دسترسی افراد را به بسیاری از مطالب و اطلاعاتی که در زمانی دانستن و دستیابی به آنها نیازمند تلاش زیادی بود، به امری عادی تبدیل کرده است.

آنچه در این بین نادیده گرفته شده و به دست فراموشی سپرده شده است درج منبع و ماخذ اولیه مطالب و اطلاعات در این شبکه جهانی است. بارها دیده شده است که برخی سایت‌ها یا وبلاگ‌ها مطالبی را منتشر کرده‌اند که همان مطلب بدون درج منبع اولیه در سایت یا وبلاگ دیگری استفاده شده است. حتی گاهی دیده می‌شود برخی مطالب در وبلاگ‌های مختلف چند دست می‌چرخد و منبع اولیه گم می‌شود و در شرایطی افراد به منابعی لینک داده می‌شوند که خود آن منابع مطلب را سرقت کرده‌اند.

این موضوع در حالی است که استفاده از محتویات بدون درج منبع و ماخذ اولیه نوعی دزدی محسوب و باعث ایجاد خسارت به کسانی می‌شود که عمر و سرمایه خود را صرف تولید این محتوا کرده‌اند. رعایت نکردن قانون کپی‌رایت یا در واقع زیر پا گذاشتن حق مالکیت تولیدکنندگان محتوا در ایران، سبب کمبود تولید محتوا در فضای سایبر شده است و همین موضوع به تدریج خسارت‌های گوناگونی برای حوزه علم، ادب و فرهنگ کشور ما به همراه می‌آورد. تولید محتوا از لحاظ مختلفی دارای اهمیت است و از آن جمله می‌توان به گسترش زبان فارسی و ارتقای آن در سطح بین‌الملل اشاره کرد. هم‌اکنون بسیاری از کشورها برای به دست آوردن اعتبار بیشتر، مردم خود را تشویق می‌کنند تا به تولید اطلاعات در اینترنت بپردازند. کپی‌رایت نوعی حفاظت قانونی از آثار چاپ‌شده و چاپ‌نشده ادبی، علمی، هنری و فرهنگی است. این آثار به هر صورت که عرضه شوند، به طوری که دارای ماهیتی قابل درک باشد یعنی دیده، شنیده یا لمس شود، شامل این حمایت خواهد بود.

قانون کپی‌رایت به خالق اثر اجازه می‌دهد از حقوق انحصاری تکثیر، اقتباس در شیوه بیان نو، پخش و نمایش عمومی اثر استفاده کند. انحصاری به این معناست که تنها خالق اثر، نه کسی که به نحوی به اثر دسترسی دارد، می‌تواند از این حقوق استفاده کند. باید گفت تعمیم قوانین قدیمی کپی‌رایت به جامعه مجازی نیازمند اجتهاد و نوعی بومی‌سازی است. زیست‌محیط وب شرایط خاصی دارد که بدون توجه به آنها نمی‌توان مانع از کپی غیرمجاز محتوا در این فضا شد. اما اینترنت یک فضای عمومی است که برداشت مطلب در آن آزاد است و تقریباً نمی‌توان از آن جلوگیری کرد. آنچه در اینترنت نمود دارد در صورتی قابل کپی کردن است که یا دولتی باشد، یا اینکه تاریخ کپی‌رایت آن گذشته باشد یا صاحب وب‌سایت حقوق خود را لغو یا واگذار کرده باشد. در غیر این صورت مطالبی که توسط دیگران در این فضا تهیه شده است با کسب اجازه قابل استفاده و کپی خواهد بود. موضوع کپی‌رایت در وبلاگ‌ها بحثی فرعی‌تر و زیرشاخه اصلی کپی‌رایت در محیط سایبر و فضای مجازی و اینترنت است، بنابراین کپی‌رایت در وبلاگ‌ها جدای از بحث مولف و کپی‌رایت در محیط اینترنت نیست. اما مساله کپی‌رایت و رعایت حقوق مالکیت معنوی در فضای مجازی مساله‌ای جدی است و بررسی‌ها و مطالعات گسترده طلب می‌کند. به دلیل اینکه امکان سرقت محتوا در این فضا به راحتی امکان‌پذیر است و متأسفانه در این زمینه نیز قوانین بازدارنده جامع تدوین نشده است.

در مقابل این نگرش، دیدگاه حقوقی و علمی آن است که اشخاص در انتشار محتوا آزاد هستند و قانون تنها به توصیف دقیق محتوای مجرمانه می‌پردازد. در این وضعیت، ارتباط هر شهروند به انتشار محتوای مجرمانه مسوولیت او را رد پی دارد. آن هم نه مسوولیتی بدون ضابطه و توصیف بلکه میزان مسوولیت، شیوه رسیدگی و مرجع ذی‌صلاح، همه باید توسط قانون مشخص شده باشد. واضح است که فضای مجازی می‌تواند همچون فضای فیزیکی به محلی برای فعالیت مجرمان تبدیل شود؛ بنابراین همان طور که دادگاه‌ها و دادگستری‌ها در یک فضای واقعی برای ساماندهی بسیاری از جرائم اجتماعی، اقتصادی و مبارزه با تخلفات به وسیله احکام رای صادر می‌کنند، فضای مجازی نیز برای جلوگیری از جرم به این محاکم نیاز دارد.

کاربران ایرانی از معدود کاربران جهان هستند که بدون آشنایی و آگاهی از قوانین حق مالکیت معنوی با جهان فناوری اطلاعات خو گرفت‌ه‌اند و آزادانه می‌توانند به محتوایی را از روی شبکه‌ها برداشت کنند و مورد استفاده قرار دهند. متأسفانه بسیاری از افراد در داخل کشور هنوز از حقوق و زیربناخه نسبت به مساله کپی‌رایت آگاه نیستند و نمی‌دانند برای آنها این حق ایجاد شده که برای احقاق حق خود می‌توانند در این زمینه شکایت کنند. مطابق برخی نظریه‌ها، هر کشور به میزان محتوایی که تولید و روی شبکه ارائه کرده، در عمل هویت خود را به اثبات رسانده است و ابراز وجود می‌کند. از این دیدگاه، جایگاه موضوع محتوا، مساله‌ای اساسی و تأمین‌کننده منافع ملی کشورها محسوب می‌شود. در کشور ما نیز با ورود فناوری‌های نوین و به ویژه فناوری اطلاعات و ارتباطات، مقوله محتوا به تدریج مطرح شده است، اما به نظر می‌رسد چندان که باید شناخته شده باشد. همچنین است تأثیرگذار خود را در این عرصه از آن خود کند.